
D9-2025-00449-00065.DOC 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
DETERMINAZIONE     N.   449     DEL  13/11/2025 

 
OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 

DETERMINAZIONE N. 395 DEL 14/10/2025 AVENTE AD OGGETTO 
"APPROVAZIONE DEGLI ESITI RELATIVI ALL'ATTIVITÀ DI VERIFICA 
DELLE DOMANDE DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PRESENTATE 
DAL 15.07.2025 AL 17.09.2025 IN RISPOSTA ALL'AVVISO PUBBLICO 
RELATIVO ALL'OFFERTA DI OPPORTUNITÀ PER FIGLI/E MINORI DI 
ETÀ, GENITORIALITÀ POSITIVA PR FSE+ 2021-27 MISURA III - K5.07- 
CUP J76F24000140006 - ANNO 2025-2026 E CONTESTUALE 
APPROVAZIONE DEI SOGGETTI RISULTATI IDONEI" 

 
IL RESPONSABILE AREA PROGETTAZIONE E INCLUSIONE 

 
VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n. 24 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 
esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 25 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 1 del 15.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PEG anni 2025-2027 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 29.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PIAO anni 2025-2027; 

- la deliberazione n. 5 del 23.04.2025 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del rendiconto di gestione anno 2024”; 

- la deliberazione n. 44 del 13.11.2024 del Consiglio di Amministrazione di nomina del 
Direttore del Consorzio; 

 
VISTO altresì il decreto del Presidente N. 12/2024 di nomina del Responsabile dell’Area 
Progettazione e Inclusione sulla base del quale il presente atto viene adottato; 
 
DATO ATTO che con la determinazione n. 395 del 14/10/2025 sono stati approvati gli esiti relativi 
all’attività di verifica delle domande di concessione di contributo presentate dal 1507/2024 al 
17/09/2025 in risposta all’Avviso pubblico relativo all’offerta di opportunità per figli/e minori di 
età, genitorialità positiva PR FSE+ 2021-27 Misura III - K5.07- CUP J76F24000140006, anno 
2025-2026 e contestualmente approvati quali soggetti idonei  l’A.S.D. USAC RIVAROLO 
BASKET 2009 e REAL FORNO 2013 A.S.D.; 
 
VERIFICATO che per mero errore materiale si è indicata quale previsione di rimborso a favore di 
REAL FORNO 2013 A.S.D., “euro 230,00 a beneficiario per attività di basket o minibasket 
funzionali ad acquisire sia capacità tecniche che sociali e relazionali”, anziché “euro 230,00 a 
beneficiario per attività di basket o minibasket funzionali ad acquisire sia capacità tecniche che 
sociali e relazionali, con l’integrazione di euro 50 a beneficiario sotto i 12 anni o euro 70 a 
beneficiario dai 12 anni in su per il kit da partita”;  
CONSIDERATO CHE la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul 
sito web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”;  



D9-2025-00449-00065.DOC 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  
VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38;  
VISTO il Regolamento di Contabilità;  
VISTI i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014;  
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e come stabilito nella determinazione n. 
303 del 24.10.2024, il Responsabile del procedimento amministrativo e il Responsabile di progetto 
è il dottor Stefano Rossetti, Responsabile dell’Area Progettazione e Inclusione;  
 
ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO CHE la presente determinazione non comporta impegni di spesa;  
 

DETERMINA 
 
PER I MOTIVI di diritto e di fatto in premessa esposti, che qui si intendono integralmente 
richiamati: 
 
1. DI APPROVARE la rettifica per mero errore materiale della determinazione n. 395 del 
14/10/2025, prevedendo di rimborsare a REAL FORNO 2013 A.S.D., “euro 230,00 a beneficiario 
per attività di basket o minibasket funzionali ad acquisire sia capacità tecniche che sociali e 
relazionali, con l’integrazione di euro 50 a beneficiario sotto i 12 anni o euro 70 a beneficiario dai 
12 anni in su per il kit da partita”; 
  
2. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e come stabilito nella 
determinazione n. 303 del 24.10.2024, il Responsabile del procedimento amministrativo e il 
Responsabile di progetto è il dottor Stefano Rossetti, Responsabile dell’Area Progettazione e 
Inclusione;  

 
3. DI DARE ATTO CHE lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della L. 190/2012;  

 
4. DI TRASMETTERE la seguente determinazione all’operatore economico;  

 
5. DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Segreteria per i successivi adempimenti di legge;  

 
6. DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e 
rimetterne copia al Responsabile.  

 
 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA PROGETTAZIONE E INCLUSIONE 
Responsabile del procedimento ROSSETTI Dr.Stefano  
 firmato digitalmente 
 
 
 
 

  
   


